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Hundstallets 
förändringsteori 
– Så arbetar vi för att göra skillnad

Inriktning och målgrupp
Vi arbetar för att ge alla hundar en andra chans och 
bidra till bättre hundliv. Arbetet sker i hela Sverige.

Finansiering och resurser
Hundstallet Hundskyddsföreningen finansieras i 
huvudsak med insamlade medel, gåvor och arv från 
privatpersoner. Ytterligare intäkter kommer från för-
säljning av omplaceringshundar och ersättning från 
länsstyrelserna och Polismyndigheten för vårddygn 
(mindre än fem procent av intäkterna). 

Verksamheten bedrivs från våra professionella 
hundstall. Under 2023 har vi haft stall i Stockholm 
(Åkeshov), Staffanstorp och Alingsås. 

Aktiviteter och arbetssätt
På våra stall ger vi hundar vård, omsorg och en 
plats i väntan på en permanent lösning. Vi ger även 
veterinärvård till hundar som inte är placerade hos 
oss, men har ägare som lever i ekonomisk utsatthet.

Vi tar emot och omplacerar hundar som är i behov av 
det. Omplaceringarna sker med stor omsorg så att 
hunden får de bästa förutsättningarna i sitt nya hem.

Alla viktiga beslut om hundarna fattas alltid av minst 
två behöriga personer, oftast fler. Verksamhetens 
arbete följer de vård- och tillsynsnormer som finns 
för Hundstallet samt vår styrelses policydokument. 

Vi arbetar förebyggande och informerar och skapar 
medvetenhet kring hundvälfärdsfrågor, för att alla 
hundar ska få en så bra tillvaro som möjligt. 

Vi bedriver ett aktivt insamlingsarbete för att lång
siktigt säkerställa verksamheten.

Effekter på längre och kortare sikt
I det kortare perspektivet hjälper vi hundar här och 
nu. Vi ger dem tillfälliga hem, livräddande veterinära 
insatser, omsorg och fysisk och psykisk rehabilite-
ring. På sikt hjälper vi dem att hitta nya hem. Med 
vårt förebyggande informations- och opinionsarbete 
ökar vi kunskapen om hundvälfärd och bidrar till att 
färre hundar far illa i framtiden. Enligt våra mål ska 
Hundstallet ta hand om fler hundar i verksamheten. 
Detta ska ske genom att vi ökar vår närvaro i hela 
landet, ingår fler avtal med länsstyrelser och breddar 
vår verksamhet. Alla hundar ska ha en plats på 
Hundstallet. Vi ska vara det naturliga förstavalet för 
både myndigheter och privatpersoner vid omplace-
ring av hund. 

Kommande år innebär detta ett fokus på sex områden: 
föreningens kapacitet, hundvälfärd, ett enat hundstall, 
påverkan, insamling och arbetsmiljö. Samtliga med 
effektiv och korrekt effektmätning. Målen för dessa 
bryts ned till aktiviteter och specifika KPI:er.

Om Hundstallets Effektrapport 2023 
Denna effektrapport beskriver resultatet av 
Hundstallet Hundskyddsföreningens samtliga verk-
samheter i Sverige under 2023.

När vi mäter effekt använder vi tal som tydligt beskri-
ver vår verksamhet och är enkla att förstå och jämföra 
över tid. Det gäller exempelvis antalet vårddygn, 
antalet hundar vi tar emot, andelen omplacerade 
hundar etc. 

När det gäller vårt informations- och opinions
bildande arbete mäter vi PR-värdet, det fiktiva värde 
för vad närvaro i media skulle ha kostat om man 
köpt den platsen som annonsplats. Vi gör analyser 
över tid för räckvidd, engagemang, förändring i antal 
målgrupper och varumärkeskännedom.

Kort om Hundstallet 
Hundskyddsföreningen
Hundstallet Hundskyddsföreningen bildades 1908. Det är en 
ideell, demokratisk och partipolitiskt obunden förening som 
verkar för att alla hundar ska få en andra chans. 
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Så ger 
Hundstallets 
arbete effekt
På flera sätt har Hundstallet kunnat bidra 
till ett bättre hundliv 2023. Inte minst 
har vi kunnat rädda fler hundar från att 
avlivas genom ett utökat samarbete med 
länsstyrelserna.  

De senaste tre åren har antalet hundar i Sverige ökat 
med 20 procent. I spåren av det har även antalet 
hundar som behöver tas emot av oss ökat. Det handlar 
om allt från vanvård och hundar från djursamlare till 
hittehundar och privata omplaceringar där ägarna av 
olika anledningar inte kan ha kvar sin hund. Under 2023 
har Hundstallet Hundskyddsföreningen bedrivit ett 
omfattande arbete i de tre Hundstallen. Det i Alingsås 
öppnade fullt ut i september 2022 och blev ett väl-
kommet tillskott med tanke på de stora behoven.

Effekt 
Totalt tog vi emot 831 hundar under 2023. Det är en 
ökning med 44 procent jämfört med föregående år. 
Jämför vi med 2021 är det en ökning med 113 pro-
cent och jämfört med 2020 är det en ökning med 133 
procent.

Många fler hundar 
i vår vård

2023

831

577

390
356

202220212020

Antal hundar vi tagit emot
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”Ägarna hade bara låst 
dörren och gått”
Huskyn Fey och hennes valpar är några av de många hundar som 
fått en andra chans tack vare Hundstallet. 

När länsstyrelsen kontaktade Hundstallet hade Fey 
och 16 andra huskyhundar varit inlåsta i ett stall med 
10 hästar, utan mat eller omvårdnad på en månad.

– Ägarna hade bara låst dörren och gått hem, säger 
Frida Larsson som är verksamhetschef i Alingsås.

Fey var dräktig och i mycket dåligt skick. Hon var 
både undernärd och smutsig.

– Vi tvättade henne och gav henne mat och värme. 

Sedan fokuserade vi på att få henne att känna sig 
trygg med oss, så att vi kunde hjälpa henne bättre, 
säger Frida Larsson.

Fick föda tryggt
Två dagar senare fick Fey sju valpar.

– Det kändes så härligt att hon fick föda valparna 
tryggt och säkert hos oss och inte i det smutsiga 
stallet. Frågan är om någon av dem hade överlevt 
där, säger Frida Larsson.

Under året har antalet vårddygn på Hundstallet blivit 
betydligt fler. Det hänger ihop med att vi har tagit emot 
fler hundar och initierat ett närmare samarbete med 
länsstyrelserna. En större andel av hundarna som 
kommer till oss är i sämre skick. 2023 har vi tagit emot 
hundar från alla länsstyrelser utom Gotland. 

När hundar kommer via länsstyrelsen måste vi invänta 
myndighetsbeslut innan vi kan starta omplacerings
processen. Dessutom behöver hundar som har van-
vårdats ofta fler vårddygn innan de kan omplaceras 
på ett sätt som är tryggt, hållbart och bra för både 
hund och ägare. Eftersom Hundstallets uppdrag är att 
ge alla hundar en andra chans lägger vi mer tid när 
det behövs. Det gör att vårddygnen ökar. Men det gör 
också att vi kan hitta nya hem till hundar som tidigare 
avlivades för att de hade för stora veterinärbehov eller 
var för svåra att omplacera för länsstyrelserna. 

80 procent av våra hundar kommer via myndigheter. 
Den andelen har fördubblats på bara några år och vi 
har daglig samverkan med polis och länsstyrelser. 

– Vi är glada över det täta samarbetet med läns
styrelserna och mycket stolta över att vi nu kan hjälpa 
fler hundar till nya hem. Tack vare det fina stöd vi får 
från våra givare kan vi möta det ökade trycket, Säger 
Per Leander generalsekreterare. 

Fler vård-
dygn och 
samarbeten 
med läns
styrelser

Tre av valparna hade tyvärr 
fosterskador, förmodligen för att 
Fey inte hade fått i sig tillräckligt 
med näring under tiden i stallet. 
Men de andra fyra mådde bra. 
Åtta veckor senare kunde de 
flytta till sina nya hem.

– Fey som var väldigt försiktig 
och osäker när hon kom till 
oss, började snart visa sin 
nyfikna och lite busiga sida. Våra 
hundskötare jobbade med att 
ge henne all den stöttning och 
omvårdnad hon behövde, säger 
Frida Larsson. 

Hela huskygänget fick nya hem
Vid det laget hade länsstyrelsen 
beslutat att Hundstallet skulle 
hjälpa till att omplacera tio av de 
andra hundarna som varit inlåsta 
i stallet. 

– När de kom till oss upptäckte 
vi att en av de andra tikarna 
också var dräktig, så det blev en 
valpkull till. Det blev ett ganska 
stort huskygäng som var hos 
oss länge. Men allihop kom till 
nya kärleksfulla hem, säger Frida 
Larsson. 

Efteråt har hon tänkt mycket på 
varför ägarna inte tog hand om 
djuren som de hade instängda i 
stallet. 

– Vi får se mycket misär när vi 
hämtar hundar som lever under 
svåra förhållanden. Det är skönt 
att kunna rädda dem. Men man 
tänker också på att bakom 
hunden finns en människa, som 
förmodligen inte mår bra. Jag 
hoppas att den också får hjälp.
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Effekt
Antalet vårddygn under året var totalt 41 172 på våra 
tre stall. Det är 16 117 fler jämfört med förra året, en 
ökning med 64 procent. Ser vi till en treårsperiod har 
Hundstallets vårddygn ökat med 218 procent.

Även antalet dygn som varje hund är hos oss i snitt 
har ökat. Under 2023 var det 50 dagar per hund, 
vilket kan jämföras med 43 dagar 2022 och 37 dagar 
2021. På tre år har snittdygnen per hund alltså ökat 
med 37 procent. Vi arbetar ständigt med att förbätt-
ra de faktorer kring omplacering som vi kan påverka 
och ger inte upp i förtid när det gäller hundar med 
större behov.

Genom att ge mer svårplacerade hundar längre tid 
hos oss kan många komma till nya hem i stället för att 
avlivas. Hade Hundstallet haft samma tidsramar som 
myndigheterna, hade vi räddat färre. Trots att vi nu 
får in svårare fall har vi kunnat ökat andelen hundar 
vi omplacerar. 2023 var det 427 hundar vilket är 51 
procent. 2022 var det 269 hundar vilket är 47 procent. 

Vi låter bara hundar somna in om det bedöms vara 
det enda vi kan göra utifrån veterinärmedicinska eller 
beteendemässiga skäl. Tyvärr har den andelen ökat 
något i takt med att vi får in fler hundar i sämre skick 
och från myndigheter. Detta år var det 11 procent av 
hundarna, i fjol var det 8 procent. 

2023 har vi täckt in nästan hela Sverige och har haft 
avtal eller hängavtal med länsstyrelserna i Blekinge, 
Halland, Jönköping, Kalmar, Kronoberg, Skåne, 
Stockholm, Västmanland, Södermanland, Uppsala, 
Gävleborg och Västra Götaland. Utöver det har vi 
fått hundar överlåtna från Norrbotten, Västerbotten, 
Västernorrland, Jämtland, Dalarna, Värmland, Örebro 
samt Östergötland. 

– Tea var verkligen i dåligt skick, säger Jennie Skillt 
som är verksamhetschef på hundstallet i Åkeshov. 

All smuts badades bort och sedan fick hon en 
grundlig veterinärundersökning. Det verkade som att 
Tea hade en svår och obehandlad allergi som gjorde 
att hon kliade sönder huden och att ögon och öron 
blev infekterade. Men hon hade även blåsljud på 
hjärtat och tumörer i juvret. 

– Hennes ägare hade inte tagit hand om henne. 
Dessutom hade de förmodligen tagit valpar på henne 
flera gånger, vilket man absolut inte ska göra när 
en hund har så stor hälsoproblematik, säger Jennie 
Skillt. 

På Hundstallet fick Tea en lång rad behandlingar för 
att bli frisk och kunna leva ett normalt liv. 

Ett hjärta av guld
– Trots allt elände har hon ett hjärta av guld. Hon 
är jättesnäll, glad och positiv och hon tydde sig 
verkligen till personalen, säger Jennie Skillt. 

Det visade sig att Tea har en hudsjukdom som gör 
att hårstråna lätt går av. Det innebär att hon kommer 
att behöva gå på en låg dos kortison hela livet, ha på 
sig jacka en stor del av tiden och att man bara får 
klappa henne försiktigt. 

– En hund med så stora fysiska problem är svår att 
omplacera, eftersom hon kräver dyra behandlingar 
och extra mycket omvårdnad. Vi var oroliga att vi inte 
skulle hitta ett hem åt henne, säger Jennie Skillt. 

Över jul och nyår fick Tea komma till ett jourhem. 
Det var en familj med två barn som funderade på 
att skaffa hund, fast helst en labrador och inte en 
blandras som Tea. 

– Men de tyckte jättemycket om henne och började 
ha henne varje helg, säger Jennie Skillt. 

Oro blev till glädje
En morgon när hon kom tillbaka till Hundstallet var 
hon svullen på ena sidan av ansiktet.

 – Vi befarade att det var ännu en infektion. Vi oroade 
oss för att hon inte skulle klara ännu ett ingrepp och 
att hon kanske måste få somna in. Men det visade 
sig bara vara en skada på ögat som gick över, säger 
Jennie Skillt. 

I samband med det hörde jourhemmet av sig och sa 
att de ville köpa henne. 

– Nu bor hon hos dem och har det jättebra. Vi får 
bilder och hälsningar från dem då och då. Hon har 
verkligen fått ett toppenliv och vi är otroligt glada 
över det!

Tea fick nytt hem mot 
alla odds
När Tea kom till Hundstallet hade hon tumörer i juvret, flera sår på 
kroppen och infektioner i ögon och öron. Det såg mörkt ut. Men 
med vård som fick ta tid har hon nu ett toppenliv.
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Under 2023 fick Hundstallet ytterligare ett syfte: 
Att verka för bättre hundvälfärd i hela samhället. 
Det innebär att vi kan arbeta förebyggande innan 
problem uppstår – inte bara ta hand om hundarna 
när det redan har gått snett. Genom att sprida 
kunskap, driva opinion och lyfta hundens perspek-
tiv i relevanta sammanhang kan vi göra skillnad för 
fler hundar. 

I dag finns det ett stort informationsbehov. Det 
märker vi på flera av dem vi möter som blev 
förstagångsägare under pandemin. Det syns också 
i ökningen av smuggelhundar. 

– Vi är mycket glada att våra medlemmar har tagit 
detta steg, så att vi även kan arbeta förebyggande 
med hundvälfärd. Nu kan vi vara en ännu starkare 
och välbehövd röst för hundarna, säger general
sekreterare Per Leander.

Effekt
Hundstallet har spridit kunskap om hundvälfärd vid 
en mängd möten med myndigheter. Bland annat 
har vi bistått Statskontorets utredning ”Hund under 
kontroll”, om myndigheters arbete kring hundar. Vi 
har tagit fram artiklar som visar på utmaningar och 
möjliga lösningar när det gäller så kallade farliga 
hundar. Vi har verkat emot ett rasförbud, som 
skulle vara verkningslöst.

Vi har ökat vår mediamedverkan markant. 
Hundstallets PR-värde (fiktiva värde för vad närvaro 
i media skulle kostat om man köpt den platsen 
som annonsplats) uppgick till 66 miljoner kronor för 
2023. I fjol var den summan 50 miljoner kronor.

Vår närvaro på sociala medier har intensifierats 
och det har gett resultat. 2023 har räckvidden på 
Instagram gått upp med över 300 procent jämfört 
med i fjol, från 228 000 till en miljon. Besöken har 
ökat från 72 200 till 233 200 och i december 2023 
hade vi 141 000 följare.  Räckvidden på Facebook 

har ökat med drygt 200 procent, från 662 200 till  
2 miljoner och där hade vi 211 000 följare i 
december 2023. Hundstallets Facebook placerade 
sig dessutom på topp 100 i Maktbarometern.

På LinkedIn hade vi 1 594 följare och vårt nyhetsbrev 
hade 41 655 prenumeranter. Under året har vi drivit 
Hundstallets podcast, som sänts sedan hösten 
2022. Den har i snitt 1 500 lyssnare per avsnitt.

Under året har vi haft ett flertal kampanjer med 
influensers som ställer upp gratis och upplåter 
medieutrymme till oss. Två av de större namnen 
är Therese Lindgren och Sabina von Essen. Det 
uppskattade värdet av deras insatser är cirka en 
miljon kronor.

Information och  
förebyggande arbete

I en satsning som både kan vara förebyggande och 
akut ger Hundstallet hjälp till hundägare som lever 
i ekonomisk utsatthet. I mer än tio år har vi sam
arbetat med Svenska Djurskyddsföreningen för att 
samla in pengar till veterinärkostnader. Vi erbjuder 
också fri veterinärvård på Hundstallets klinik i 
Åkeshov. Det gör vi både löpande under året och vid 
särskilda dagar som vi uppmärksammar extra. Detta 
projekt kommer vi att utveckla även i våra andra stall.  

Effekt
På vår klinik i Åkeshov har vi haft 45 hundar inskrivna 
i programmet under 2023. Vi har gett fri veterinärvård 
löpande och även lyft satsningen under särskilda 
dagar, den 16 mars och 19 oktober. Vården har varit 
allt från rutinkontroller till undersökning av knölar, 
operationer och hjälp med kloklippning.

Under 2023 aktiverade vi en kampanj för Hjälp till 
veterinärvård som samlade in runt 673 200 kronor 
samt att vi fick en större gåva på runt 100 000 
kronor via en stiftelse. 

Att satsningen är så uppskattad gör att vi planerar 
testprojekt även på våra andra hundstall under 2024.

Hjälp till veterinärvård
”Många skaffade hund under pandemin och 
hade inte full koll på vilket ansvar det faktiskt 
innebär. När det sedan blev lågkonjunktur 
kontaktade ovanligt många oss för att få 
hunden omplacerad. Inflationen och ekono-
misk utsatthet var en klar faktor. Vi ser hur 
samhällsförändringar påverkar även hun-
darna och att det behövs kunskapshöjande 
insatser samt stöd. Här har Hundstallet med 
all vår samlade kunskap och erfarenhet en 
viktig roll att fylla.” 

Johnny Kroneld, Kommunikationschef
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”Många har inte råd att försäkra hunden 
och samtidigt har det blivit dyrare att gå 
till veterinär. Det gör att många väntar med 
att söka vård när hunden inte mår bra. 
Det behöver inte handla om illvilja utan att 
man faktiskt inte har råd. Det kan också 
handla om okunskap. Vi bidrar med både 
information och pengar.”

Jennie Skillt
Verksamhetschef på Hundstallet Åkeshov
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Arbete som snart ger 
effekt – nytt hundstall 
på gång i Skåne

Utvärdering av 2023

Eftersom det är stor efterfrågan på Hundstallets 
verksamhet ska den fortsätta att växa. I nästan två 
år har föreningen letat efter ett större stall i Skåne 
och 2023 hittades en lämplig anläggning i Örkelljunga. 
Strax efter årsskiftet blev allt formellt klart och 
stallet ska öppna i slutet av 2024. Hundstallets 
generalsekreterare Per Leander är mycket glad över 
nyförvärvet.

– Vi har ett stort tyck på att ta emot fler hundar och 
känner en otillfredsställelse när vi inte kan möta det. 
Nu kommer vi att kunna öka kapaciteten och ge fler 
hundar en andra chans. Vi anpassar också den nya 
anläggningen så att vi kan erbjuda bästa möjliga miljö 
för hundarna och personalen, säger han.

Ett rejält tillskott
Nuvarande stall i Staffanstorp har 12 platser som 
konstant har varit fullbelagda. Detta år togs 169 
hundar emot. Stallet i Örkelljunga kommer att ha 60 
platser och kunna ta emot runt 400 hundar på ett år. 

I och med det ökar Hundstallet sin totala kapacitet 
med 65 procent. 

Den ligger dessutom strategiskt till i norra Skåne och 
kan även ta emot hundar från Halland, Blekinge och 
Småland. En annan stor fördel är att den ligger mitt 
ute i skogen. 

– Det är en fantastisk miljö som kommer att vara 
mycket stimulerande för hundarna. Dessutom 
kommer vi att ha stora rastgårdar, en veterinär
klinik där vi kan ge hundarna vård på plats, en 
träningshall och ett rehabcenter, säger Marie Lejon, 
verksamhetschef på Hundstallet i Skåne. 

Nordligt hundstall näst på tur
Nästa steg i Hundstallets vision om att bli heltäck-
ande i Sverige är att etablera ett stall norrut. Än så 
länge är dessa planer i sin linda och under 2023 har 
ingen exakt placering valts.

På många sätt har 2023 varit ett rekordår för 
Hundstallet. Vi har ökat antalet hundar vi har tagit 
emot och omplacerat. Vi har gett mer vård, eftersom 
fler hundar har haft större behov. Vi har också ökat 
samarbetet med myndigheterna och på så vis kunnat 
göra både mer för både hundar och samhället. 

Vi har förfinat våra arbetsmetoder ytterligare vilket 
har gjort att vi har kunnat omplacera en större andel 
av våra hundar, trots att de med svårare problematik 
har ökat. Bland annat förbättrar vi samarbetet mellan 
stallets veterinärer för att de på bästa sätt ska 
kunna byta erfarenheter, ge second opinions och få 
och ge bra avlämningar när hundar med medicinska 
utmaningar byter stall. Vi verkar för att samtliga stall 
ska ha ett rehabteam med veterinär, legitimerad 
sjukgymnast och hundfysioterapeut, för att säker-
ställa att vi fångar upp de hundar som är i behov av 
hjälp och effektivt sätter in insatser och utvärderar 
dem. Vi handleder de lokalt pedagogikansvariga i 
storgrupp och verkar för att de lär av varandra och 
gör effektiva avlämningar. I de fall där hundarna 
behöver mer avancerade åtgärdsplaner hjälper vi till 
att utforma dem, stötta och följa upp hur det går.

Vi har sett starka resultat när det gäller att uppfylla 
målen för vår statistikuppföljning, allt från antal 
hundar som skrivs in till mer detaljerade uppgifter 

om dem. Vi ser också bra värden när vi stämmer av 
hur samverkan mellan olika funktioner inom verk-
samheten upplevs.

Under året har vi också blivit en tydligare röst i 
debatten och kunnat nå ut mer förebyggande. 

Allt detta har möjliggjorts tack vare en annan ökning: 
bidragen från våra generösa givare. Vi är mycket 
tacksamma för det stora stöd vi har fått och att vi 
har kunnat möta upp när behoven av vår verksamhet 
har ökat.

Men bakom de fina siffrorna finns också för många 
gånger när vi har tvingats säga nej. När vår kapacitet 
inte har räckt till. Därför arbetar vi för att utöka vår 
verksamhet ytterligare. Redan 2024 öppnar ett nytt 
stort hundstall i Skåne som kommer att göra stor 
skillnad. Vi planerar också att utveckla vårt projekt 
Hjälp till veterinärvård som kommer att ges på fler 
anläggningar än den i Åkeshov. 
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Läs mer om vår verksamhet och hur 
du kan bidra på hundstallet.se

Swish: 123 90 05 570


